
令和 5 年６⽉吉⽇ 
養正・養徳学区の皆様 

養正,養徳保護司会・養正,養徳更⽣保護⼥性会 
          下鴨少年補導委員会養正,養徳⽀部・ 

                 養正社会福祉協議会・ 養正交通安全会 
法務省提唱”第７３回社会を明るくする運動“ 

養正・養徳学区「ミニ集会」並びに「街頭啓発活動」のご案内 
 

謹啓 梅⾬の候 皆様⽅におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より更⽣保護活動並びに「社会を明るくする運動」に対しましてご理解とご協⼒を
賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度のミニ集会と街頭啓発活動を下記の通り開催させていただくことになり
ましたので、ここにご案内申し上げます。 

ミニ集会のテーマは、本年 4 ⽉に⾃転⾞⾛⾏安全運転のためヘルメット着⽤が施⾏さ
れました。現在は努⼒義務ですが私たちの⽣活にとても関わりの深いことですので、正
しい⾛⾏ルールのもとでの安全な運⽤が求められています。私たち⾃⾝が正しいルール
や事故防⽌の具体的な対策を理解し、事件や事故に合わないように対策を皆で考えてい
く良い機会です。是⾮ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
                 記 
【ミニ集会】 
⽇時：令和 5 年 7 ⽉ 9 ⽇（⽇）午後 1 時半〜3 時 
場所：養正⼩学校 ランチルーム 
内容：講演テーマ「⾃転⾞での事件・事故防⽌対策について」 

講師 京都府下鴨警察署 交通課⻑ 
    京都府警部 相葉 健⼀ 先⽣ 

＊講演後、フリートーキングの時間を持ちたいと思います。 
 
【街頭啓発活動】 
⽇時：令和 5 年 7 ⽉ 15 ⽇（⼟）午前 11 時〜11 時半 
場所：養正学区 グレースタナカ前 
   養徳学区 イズミヤ前 
内容：薬物乱⽤防⽌啓発パンフレット等の配布 

＊⾬天の場合は順延とします。 
お問合せ   養正学区 柴⽥基慶 連絡先:090-3628-1571 

         養徳学区 阪⼝美幸 連絡先:070-1745-0181 

京の社明くん 
誕⽣⽇：7 ⽉ 1 ⽇ 
（更⽣保護の⽇） 

みんなの⼒で 
 

明るい社会を 
 

築こう! 


